
 

 

 

 
 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

 

 

 
 
 

 
OPATŘENÍ DĚKANA Č. 3/2012, 

 
 
 
 

O vyhlášení statutu ceny děkana za vynikající 
vědeckou publikaci v roce 2011–2012 

 
 
 
 
 
 

Den vydání:    16. února 2012 
Platnost:   16. února 2012 
Účinnost:   20. února 2012 
 

  

Zkrácené znění:  - O 3/2012  - o vyhlášení statutu Ceny děkana  



 

 

Opatření děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 
 

č. 3/2012  
 

kterým se vyhlašuje statut Ceny děkana Právnické fakulty za 
vynikající vědeckou publikaci v roce 2011 - 2012 

 

Článek 1 
Cíl opatření 

(1) Cílem tohoto opatření je motivovat akademické pracovníky fakulty (asistenty, odborné asistenty, 
docenty, profesory a vědecké a výzkumné pracovníky fakulty) k publikačním aktivitám v oblasti práva a 
právní vědy.  

(2) Opatření současně vychází z toho, že ne všechny publikační výstupy v oblasti právní vědy odpovídají 
požadavkům hodnocení výsledků výzkumu a vývoje Rady vlády České republiky pro výzkum, vývoj a 
inovace, tj. zejména kritériím pro zařazení výstupů vědecké činnosti do rejstříku informací o výsledcích 
vědy a výzkumu (RIV). Z tohoto důvodu není podmínkou udělení ceny děkana uznatelnost či zařazení do 
RIV. 

Článek 2 
Osobní a věcné předpoklady udělení ceny děkana 

(1) Cena děkana za vynikající publikaci v oboru práva a právních věd za roky 2011 - 2012 může být 
udělena akademickým pracovníkům fakulty s úvazkem nejméně v rozsahu 0,5. 

(2) Cenu lze udělit za a) vynikající knižní, časopiseckou či sborníkovou publikaci v oblasti práva a právní 
vědy, která přináší nové poznatky, reprezentuje původní a dosud nepublikované výsledky výzkumu, který 
byl uskutečněn autorem díla nebo autorským kolektivem a svou odbornou úrovní představuje mimořádný 
přínos pro příslušný obor, nebo b) za vynikající právnickou učebnici, která pro daný obor znamená 
mimořádný pedagogický přínos. 

(3) Cenu lze udělit dílu, které bylo publikováno v roce 2011 nebo 2012. Základním vodítkem u knižní a 
sborníkové publikace je přitom vročení v tiráži knihy. Dojde-li ke skluzu ve vydání oproti vročení, zváží 
porota, zda titul zahrne do posuzovaného ročníku, nebo jej přeřadí do ročníku následujícího.  

Článek 3 
Kategorie cen 

(1) Cena se uděluje v následujících kategoriích: 
a) Vynikající monografická publikace v oblasti práva a právní vědy  
b) Vynikající časopisecká nebo sborníková publikace v oblasti práva a právní vědy  
c) Vynikající právnická učebnice 
d) Vynikající publikace v oblasti práva a právní vědy - autoři do 35 let 
 



 

(2) Cenu dle písm. d) předchozího článku lze udělit akademickému pracovníkovi, který v roce 2012 
nedosáhne 36 let. Cenu dle písm. a) - c) předchozího článku lze udělit i pracovníkovi, který v roce 2012 
nedosáhne 36 let. 

Článek 4 
Rozhodnutí o ceně 

(1) O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty na základě doporučení odborné poroty (dále jen „porota“).  

(2) Členem poroty je proděkan pro vědu a výzkum. Další její členy jmenuje děkan fakulty na začátku roku 
2013. Počet členů poroty je vždy lichý. Jednání poroty a hodnocení jednotlivých publikací může 
proběhnout elektronickou formou. Výzvu k podání návrhů adresuje pověřený proděkan vedoucím 
katedry, návrh porotě je však oprávněn podat každý akademický pracovník fakulty nejpozději do 30. 
března 2013. Vlastní nominace není vyloučena.  

(3) Porota je oprávněna vyžádat si recenzní posudky díla či takovou recenzi iniciovat. Porota posoudí 
jednotlivé navržené publikace a do 15. května 2013 poskytne děkanovi doporučení k ne/udělení ceny 
v příslušné kategorii. Porota může rozhodnout o tom, že cena v dané kategorii nebude udělena, resp. že ji 
obsadí více publikací (autorů).  

(4) O udělení ceny rozhoduje děkan, který přihlédne k doporučení poroty.  

(5) Cena se slavnostně předává na nejbližší Vědecké radě. 

 
Článek 5 

Finanční odměna 
(1) S udělením ceny je spojena finanční odměna, která v kategorii „Vynikající knižní publikace v oblasti 
práva a právní vědy“ činí 20.000,- Kč, v kategorii „Vynikající právnická učebnice“ 12.000,- Kč a v kategorii 
„Vynikající časopisecká či sborníková publikace v oblasti práva a právní vědy“ činí 6.000,- Kč. 

(2) Finanční odměna v kategorii „Významná publikace v oblasti právní vědy - autoři do 35 let“ se přiznává 
podle druhu publikace dle sazeb uvedených v odst. 1.    

(3) V případě, že bylo oceněné dílo publikováno v zahraničí (mimo ČR či SR), zvyšuje se finanční odměna 
o 50%. 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
(1) Kontrolou dodržování této směrnice, jejím prováděním a případnou aktualizací pověřuji proděkana 
pro vědu a výzkum. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro vědu a výzkum. 

(3) Toto opatření nabývá účinnosti dne 20. února 2012. 

 

Brno, dne 16. února 2012 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., v. r., 
  děkan 

 


